Proc. Leg. nº 2359/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 115/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita Municipal para
que empenhe esforços para instalação de
um playground nas proximidades da Quadra
Poliesportiva existente entre as Ruas
Antonio Cremasco e João Previtale.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de
Apoio à Prefeita Municipal para que empenhe esforços para instalação de um
playground nas proximidades da Quadra Poliesportiva existente entre as Ruas
Antonio Cremasco e João Previtale.

Justificativa:

Munícipes da região procuram este vereador e solicitam as devidas

providências para que seja instalado um playground, para proporcionar melhor lazer

às crianças do bairro.

Hoje o bairro possui apenas uma quadra poliesportiva, que contribui

com a pratica esportiva. Seria de bom grado a instalação de um playground que

contribui para o desenvolvimento e a formação integral das crianças através da

brincadeira, e são uma forma de ligar o aprendizado à diversão e ao prazer.

De acordo com a solicitação dos moradores a região não possui um

Proc. Leg. nº 2359/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

parque, carecendo assim de um espaço exclusivo para as crianças, garantindo a

elas e aos pais um espaço apropriado e seguro para o lazer e entretenimento de

toda a família.

Por todo o exposto, é de suma importância que o Município

empenhe esforços para aquisição e instalação do citado playground.

Certo do apoio dos demais pares para a aprovação da presente

Moção de Apoio.

Valinhos, 29 de abril de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1Y5D47ZJ9K587089
		2024-04-29T14:20:18-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-29T15:20:11-0300

		2024-04-29T16:24:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-29T19:16:47-0300

		2024-04-30T09:12:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-30T11:14:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-30T11:15:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-30T11:26:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-30T13:05:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-30T14:29:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura